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FIGYELEM!
Szálláshely minősítés workshop

Körös-menti Turisztikai és Kulturális Egyesület work-Ashop-ot szervez szálláshely minősítés témában, ahová 
szeretettel várjuk az egyéb és magánszálláshelyek 

tulajdonosait, üzemeltetőit. A rendezvényen való részvétel 
nemcsak az egyesületi tagok, hanem minden szálláshely 
üzemeltető számára lehetséges.

Az eseményre korlátozott létszámban lehet jelentkezni, így a 
részvételi szándékot 2023. december 8-án (péntek) 17 óráig 
szükséges megerősíteni egyesületünk e-mail címére: info@
korostourist.hu, az alábbi információk feltüntetésével: Ven-
dégház neve; Vendégház pontos címe; Tulajdonos/üzemeltető 
neve; Résztvevők létszáma.

Üdvözlettel:
Körös-menti Turisztikai és Kulturális Egyesület elnöksége



2 2023. november 24.
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A SZARVASI POLGÁRMESTERI HIVATAL 
TELEFONJEGYZÉKE

Aranykönyv
„A parasztoknál nincs és soha nem is volt nyoma 

semmiféle acsarkodásnak a más népekkel szemben.”

„
- Bartók Béla -

Családi híreit: születés, keresztelő, házasságkötés, 
haláleset, köszönetnyilvánítás, születésnapi köszöntések 

hétről hétre ingyenesen megoszthatja Szarvas város 
közösségével. E-mail: szvid@szarvasnet.hu

Polgármester: minden 
pénteken 8:00 - 12:00

Alpolgármester: minden 
kedden 9:00 - 11:00

Jegyző: minden kedden
8:00 - 12:00

Közterület-felügyelő: 
minden hét első 

munkanapján 8:00 - 10:00

Hivatal:

Hétfõ: 8:00 - 12:00

Kedd: 8:00 - 12:00

Szerda: 8:00 - 12:00,

13:00 - 16:00

Csütörtök: 8:00-12:00

Péntek: 8:00 - 12:00

A Szarvasi Polgármesteri 
Hivatal ügyfélfogadása

Gyógyszertári ügyeletekGyógyszertári ügyeletekGyógyszertári ügyeletek

Sürgősségi orvosi ügyeleti ellátás
Szarvas, Szabadság út 11.

Telefon: 1830

Háziorvosi ügyelet hétköznap: 16-22 óráig
Hétvégén, ünnepnapon: 8-tól 14 óráig

Sürgősségi ügyelet hétköznap: 22-től 8 óráig
Hétvégén ünnepnapon: 14-től 8 óráig

Gyermekorvosi ügyelet hétköznap 16-tól 22 óráig
Hétvégén és ünnepnap 8-tól 22 óráig

Mentők telefonszáma: 112

November 24-én
Borostyán Gyógyszertár

(Szarvas, Eötvös u. 44., tel.: 
66/311-860), 18:00-20:00

November 25-én
Szirony Patika

(Szarvas, Szabadság út 23., 
tel.: 66/313-543), 12:00-20:00

November 26-án
Szirony Patika

(Szarvas, Szabadság út 23., 
tel.: 66/313-543), 09:00-19:00

November 27-től 30-ig
Szirony Patika

(Szarvas, Szabadság út 23., 
tel.: 66/313-543) 18:00-20:00
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Újabb bejárás

A Pavilon projekt, a Kacsa-tó beruházás illetve a Kálvin utcai 
útépítés megvalósulása szerepelt a Képviselő-testület november 
17.-i ülése előtti bejáráson. Utóbbival kapcsolatban Csernus Zsolt, a 
körzet képviselője örömét fejezte ki, amiért a Kálvin utcai útépítés 
megvalósulhatott. Megköszönte az ott lakók, a Székely Mihály 
Technikum, a Református Egyház és a Szlovák Általános Iskola se-
gítő hozzáállását. Az érintett ingatlantulajdonosoknak fejenként 138 
ezer forinttal kellett beszállniuk a bruttó 6,2 millió forintos 
beruházásba. Ebből az Önkormányzat 75%-ot vállalt.

* * *

33 év jegyzőkönyvanyaga

A képviselő-testületi ülés kezdetén Babák Mihály polgármester 
elmondta, hogy a Hivatal irattárában 33 év testületi jegyzőkönyv-
anyaga megtalálható.

* * *

Magas szintű uniós elismerés

Szarvas Város Önkormányzata magas szintű szakmai elisme-
résben részesült az Európai Unió részéről. Mindezt „Kiváló helyi 
kormányzás” címén kapta meg az Önkormányzat. Mint azt a 
csütörtöki ülésen hallhattuk, Szarvassal együtt hat település 
részesült e kiemelkedő címben.

* * *

Látógatói létszámemelkedés a 
„Munkácsy Most!” tárlat alatt

15 ezer fő feletti volt a „Munkácsy Most!” tárlat látogatói létszáma. 
A kiállítás három hónapja alatt a Tessedik Múzeumot 19 ezren 
látogatták.

* * *

Decemberre konkrét elképzelést 
kér a Képviselő-testület

A Képviselő-testület decemberi ülésére konkrét szakmai el-
képzeléseket kérnek a Tessedik Múzeum igazgatójától a régészet 
további működtetését illetően. Mint a csütörtöki ülésen elhangzott, 
ennek a tevékenységnek piaci alapon vállalkozásban kell 
működnie.

* * *

Rendezvényszervezői céget 
alapít az Önkormányzat

Az előző ülés elvi döntése után egyre közelebb kerül az önálló 
rendezvényszervező cég megalapítása Szarvason. A jövőben ez a 
cég veszi kézbe a városi nagyrendezvények rendezését.

* * *

Megjelent a Pedagógusok 
Arcképcsarnoka ez évi kötete

A szokott időpontban, még október folyamán jelent meg a 
Pedagógusok Arcképcsarnoka 2023. évi kötete, amely a népszerű 
sorozat huszonkettedik darabja. A mostani kötetben bőven találunk 
szarvasi vonatkozású írásokat. Gyermekeik, Éva és Edit tollából 
olvasható Kurucz Mihály fizika-kémia szakos középiskolai tanár és 
Kurucz Mihályné tanítónő életútja. Bíró Gyula, a Gál Ferenc Egye-
tem Gyakorlójának igazgatója Podani Mihályné óvodapedagógus 
pályáját méltatja. Szenes János pedig Dankó Ervin általános iskolai 
igazgató, szakszervezeti vezető munkásságát tárja az olvasók elé.

* * *

Tessedik papi munkásságára 
emlékeztetett

- Tessedik Sámuel elsődlegesen evangélikus lelkész volt – 
emlékeztetett dr. Czinkóczky Mihály, az Ótemplomi Evangélikus 
Egyházközség felügyelője a közelmúltban a Ruzicskay Alkotó-
házban megtartott kettős művészeti tárlatnyitón. A jeles eseményre 
a „Reformáció emléknapja” és a „Tessedik munkássága” című 
képzőművészeti pályázatok eredményhirdetése alkalmából került 
sor. A tárlatnyitót Lázár Zsolt evangélikus esperes, Horváth Z. Olivér 
evangélikus lelkész szolgálata tette teljessé. A kiállított munkákat 
Rómer Ilona festőművész értékelte.

* * *

Jégkorongosok támogatása

Szarvas Város Önkormányzata részéről Babák Mihály polgármes-
ter és Dr. Melis János címzetes főjegyző, a Szarvasi Jégkorong SE 
részéről Kohut Pál elnök 2023. november 8-án szignózta azt a 
megállapodást, melynek értelmében az Önkormányzat ötmillió 
forint vissza nem térítendő támogatást nyújt a 2023. évi költségvetés 
sportfejlesztési tartaléka terhére az egyesületnek a Petőfi utca 35. 
szám alatti jégpálya napelem rendszerének kiépítésére.

* * *

Novemberi bérletek

Szarvas Város Önkormányzata a Volánbusz Zrt. által forgalmazott 
bérletekből az alábbi mennyiségeket és címleteket rendelte meg 
2023 novemberére: helyközi 10 km-esből 16 darabot 15.360, 
helyközi 15 km-es bérletből 1 darabot 1.190 Ft értékben. A 
mindösszesen 16.550 forint értékű bérletet Szarvas város alap- és 
középfokú köznevelési intézményeiben tanuló szarvasi lakóhelyű 
tanulók természetbeni juttatásként ingyenesen kapják.

Meghívó
zarvas Város Szlovák Nemzetiségi Önkormányzata SKépviselő-testülete 2023. december 4-én, hétfőn 14 
órakor közmeghallgatást tart, amelyre minden kedves 

érdeklődőt szeretettel várunk. Helye: Szlovák Közösségi Ház, 
Szarvas, Eötvös J. u. 44/1.

Napirend:
1. Tájékoztató a Szarvas Város Szlovák Nemzetiségi Önkor-

mányzata 2023. évi tevékenységéről.
2. Bejelentések Frankó Anna elnök sk.
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A Corteva szarvasi termelési 
üzeme a térség egyik legna-
gyobb munkáltatója, mely 1996-
ban kezdte meg működését. Az 
üzem jelenleg napi 1600 tonna 
zöldkukorica fogadására és 45-
50.000 tonna Pioneer® fém-
zárolt hibridkukorica vetőmag 
előállítására képes, valamint 6 
szárítóval rendelkezik. Ezen pa-
raméterek alapján a szarvasi 
vetőmagüzem a vállalat leg-
nagyobb európai termelési egy-
sége és az európai vetőmag-
ellátás egyik központja.

„2023 egy olyan termelési év 
volt, amelyre strukturáltan és 
átgondoltan kellett készülnünk, 
hiszen a 2022-es hihetetlen mér-
tékű aszály, a szomszédos or-
szágban zajló háború, a gabona 
árának csökkenése és az input-
anyagok ára minden eddiginél 
komplexebb kockázatelemzést 
és tervezést igényelt a tábla-
szintű tervezés mellett” – mond-
ta el Gesztesi László, a Corteva 
Agriscience magyarországi ter-
melési igazgatója a betakarítás 
kapcsán.

Az idei betakarítási szezonban 
elsősorban a kijuttatott öntöző-
víz gazdaságosabb felhaszná-
lásának biztosítása és a talajmin-
tavételek alapján történő ható-
anyag utánpótlása volt az elsőd-

leges szempont – természetesen 
a szakmailag felkészült, sokéves 
tapasztalattal rendelkező terme-
lői- és partneri kör biztosítása 
mellett.

A vállalat elkötelezett a víz-
készlet-gazdálkodás fejleszté-
sének előmozdítása mellett. 
Ezzel a törekvéssel összhang-
ban elindult a csepegtető ön-
tözés a vetőmag kukorica ter-
melés során, ami a termésbiz-
tonság mellett alacsonyabb 
szintű öntözővíz felhasználást 
tett lehetővé táblaszinten. A vál-
lalat 2023-ban megmutatta, ho-
gyan lehet gazdaságosabban 
felhasználni az erőforrásokat, a-
mi egyúttal magasabb ezer-
szemsúlyhoz és jobb szemtelí-
tettséghez vezetett, különösen 
az újonnan elindított csepegtető 
öntözési rendszerrel ellátott 
táblákon és táblarészeken.

„2023-ban az utóbbi idők 
legerősebb évét zártuk, mind a 
termés mennyiségét és minő-
ségét tekintve, ami elsősorban a 
megbízható táblaszelekcióra, az 
öntözés folyamatos nyomon 
követésére és időben történt 
biztosítására, valamint a legjobb 
technológiai gyakorlatok alkal-
mazására vezethető vissza. A 
szarvasi csapatszellem és a si-
kerre való törekvés valóban a 

maximumon volt, így az idő-
járási kihívások ellenére is si-
került elérni és túlteljesíteni az 
ambiciózus célokat. A Corteva 
termelési agronómusai rendsze-
resen biztosították a személyes 
szántóföldi látogatásokat és a 
szükséges útmutatást ahhoz, 
hogy a termelők számára szak-
szerű, minőségorientált vető-
magelőállítást biztosítsanak. 
Büszke vagyok a szarvasi csapat 
kiemelkedő és fáradhatatlan 
munkájára, mellyel idén bizo-
nyítottuk, hogy Magyarország jó 
úton halad a vetőmag üzletág 
tekintetében és tovább folytatja 
fejlődését” – tette hozzá a 
termelési igazgató.

A Corteva elkötelezett a 
fenntartható termelés előmoz-
dítása mellett, és továbbra is 
azon dolgozik, hogy magas 
szintű szakmai támogatást 
nyújtson termelő partnereinek, 
és minőségi vetőmaggal lássa el 
a magyar gazdákat, hogy elő-
segítse gazdaságuk profita-
bilitását és hosszú távú fejlő-
dését.

* * *

Corteva Agriscience

A Corteva, Inc. (NYSE: CTVA) 
egy globális, tisztán mezőgaz-

dasági vállalat, amely az iparág 
vezető innovációját, az ügy-
felekkel való szoros kapcso-
lattartást és az operatív végre-
hajtást ötvözi, hogy nyereséges 
megoldásokat kínáljon a világ 
legégetőbb mezőgazdasági 
kihívásaira. A Corteva előnyös 
piaci preferenciát teremt egye-
dülálló forgalmazási stra-
tégiája, valamint a vetőmagok, 
növényvédelmi és digitális ter-
mékek és szolgáltatások ki-
egyensúlyozott és globálisan 
sokszínű kínálata révén. A me-
zőgazdaság legelismertebb 
márkáival és a növekedés elő-
mozdítására jól pozícionált 
technológiai kínálatával a vál-
lalat elkötelezett a mezőgaz-
dasági  t er melők  ter melé -
kenységének maximalizálása 
mel let t ,  miközben együtt-
működik az élelmiszer-ellátási 
rendszer érdekelt feleivel, és 
teljesíti ígéretét, hogy javítsa a 
termelők és a fogyasztók élet-
minőségét, biztosítva a fejlődést 
az elkövetkező generációk 
számára. További információ a 
www.corteva.com oldalon 
található.

TM ® SM A Corteva Agri-
science és leányvállalatainak 
védjegyei.

Pázmándi Rita

Befejeződött a betakarítási szezon a Corteva 
szarvasi vetőmag üzemében

ACorteva Agriscience nemzetközi mezőgazdasági vál-
lalat termelési csapata sikeresen zárta a betakarítási 
szezont a szarvasi vetőmagfeldolgozó üzemben. A 

2023-as évben összesen 9600 hektáron zajlott a kukorica 
betakarítása 4 országban, hogy aztán a magyarországi 
termelésben kerüljön feldolgozásra. A Corteva várhatóan 
több mint 40 kukoricahibridet állít elő a magyar gazdák szá-
mára, és exportál Európa-szerte a következő vetési sze-
zonra készülve.

Vérvétel
Dr. Deák Sándor rendelőjében

(Béke ltp. 3/b f.sz. 2.) vagy háznál is.
Egyeztetés telefonon:

06-70/772-9113 Balázs Anikó.
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végzősök életének egyik legszebb napja volt idén Anovember 17-e, péntek, amikor a Cervinus Teát-
rumban megkapták osztályfőnökeiktől az őket 

illető kék szalagot. Ez az aprócska szalag jelképezi a 
végzősöknek kijáró külön figyelmet és egyben az előttük 
álló megmérettetésekről is szól.

A színvonalas műsor Ozsváth Zsuzsanna igazgató asszony 
köszöntő szavaival indult, majd Babák Mihály polgármester úr 
emlékeztetett a kétkezi munka, a szakma fontosságára. Összesen 5 
osztály 65 diákja kapta meg ezután a megérdemelt szalagot. A 
létszám – az előző évekhez képest – azért jelentősen kevesebb, mert 
a 12-es technikus tanulóink a képzési szerkezet változása miatt (5 
éves lett a képzés) csak jövőre állhatnak a színpadon.

Az est második felében a felszabadultabb szórakozásé volt a 
főszerep, amelyet a tanárok meglepetésprodukciója indított el. A 
nagy pénzrablást megjelenítve zajos sikerrel adták át a színpadot a 
diákoknak, akik szakmájuknak, érdeklődésüknek megfelelő 
jelenetekkel szórakoztatták a megjelent családtagokat, vendégeket.

A szalagavatókon szokásos keringő sem maradt el, majd a 
megható és szórakoztató est végén közös dallal búcsúztak a 
végzősök. Az előttük álló vizsgákhoz zavartalan felkészülést és sok 
sikert kívánunk ezúttal is.

Bődi Etelka

Szalagtűzés a Székelyben
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Eltiltva, kábítószerrel…

Egy személygépkocsival közlekedő öcsödi lakost ellenőriztek a 
rendőrök Kunszentmárton külterületén 2023. november 20-án 
délelőtt. Az egyenruhások megállapították, hogy a 24 éves sofőrt a 
Kunszentmártoni Járásbíróság 2024. november 30-ig eltiltotta a 
járművezetéstől. Ruházat-átvizsgálás során a jogsértő nadrágjából 
alufóliába csomagolt, kábítószergyanús anyag került elő, amit 
lefoglaltak. A rendőrkapitányság járművezetés az eltiltás hatálya 
alatt bűntett és kábítószer birtoklás vétség elkövetése miatt folytat 
nyomozást.

* * *

Meghibásodott gázkészülék

Két ember rosszul lett egy családi házban szombat este 
Gyomaendrődön, a Bethlen Gábor utcában.

Az épületből kihozott két sérültet a mentőszolgálat súlyos szén-
monoxid mérgezéssel szállította kórházba. A helyi önkormányzati 
és a szarvasi hivatásos tűzoltók az ingatlanban méréseket végeztek, 
amely igazolta a mérgező gáz rendkívül magas koncentrációját a 
levegőben. A gázszolgáltató szakembere egy meghibásodott 
gázkészüléket a rendszerből kizárt.

* * *

Hiányzott a jogsi

Nem volt vezetői engedélye annak a férfinak, akit 2023. november 
18-án 9 óra 15 perc körül igazoltattak a rendőrök Szarvason, a 
Hunyadi utcában. A férfit engedély nélküli vezetés szabálysértés 
miatt őrizetbe vették és három napon belül bíróság elé állíthatják.

* * *

Rendszámcsere

A Szarvasi Rendőrkapitányság rendőrei 2023. november 17-én 11 
óra 15 perc körül Békésszentandráson a Fő utcán állítottak meg egy 
személyautót és annak vezetőjét.

Az ellenőrzés során kiderült, hogy a kocsin nem az a 
rendszámtábla van, amit kiadtak rá, egy másik kocsiról szerelték át 
erre. Az autóról ugyanis egy korábbi intézkedés alkalmával a 
rendőrök levették a rendszámot, mivel az átírási kötelezettség 
elmulasztása miatt a hatóság kivonta a forgalomból. A rendőrök az 
autót vezető férfi ellen egyedi azonosító jellel visszaélés bűntett 
gyanúja miatt büntetőeljárást indítottak.

* * *

Hasba szúrta volt élettársát

Súlyos testi sértés bűntettének kísérlete miatt emelt vádat a 
Szarvasi Járási Ügyészség egy 60 éves büntetett előéletű, vissza-
esőnek minősülő sarkadi férfi ellen, aki egy késsel hasba szúrta a 
volt élettársát.

A férfi a vádbeli időben Sarkadon lakott, a volt élettársa, pedig 
Gyomaendrődön, egy kertes házban a terhelttel közös három 
kiskorú gyermekével. A férfi 2023. május 22-én, a délutáni órákban 

elektromos kerékpárral megjelent volt élettársa lakóhelyénél és – 
annak ellenére, hogy senki nem volt otthon – bement a nem zárt 
lakásba és a mikrosütőben megmelegítette a gyermekeknek hozott 
pizzát. Ekkor érkezett meg a sértett az egyik közös gyermekükkel, 
egy 13 éves kislánnyal, és számon kérte a férfit, hogy miért náluk 
melegíti a pizzát. A ház udvarán veszekedés alakult ki közöttük, 
ennek során a férfi a konyhában korábban magához vett, 9,5 cm 
pengehosszúságú hegyes végű, műanyag nyelű késsel a vele 
szemben álló sértetthez hajolt és halkan azt mondta neki, hogy 
„megöllek”, majd szándékosan hasba szúrta. A nő beszaladt a 
házba, ahova a férfi késsel a kezében követte. Ekkor a sértett a 
szobaablakon kiugrott az udvarra, a kerítésen átmászott az utcára és 
a szomszédtól kért segítséget. Eközben a férfi a kést a kony-
haszekrény két eleme közé rejtette, majd elmenekült a lakásból. A 
sértett a bántalmazás következtében 8 napon belül gyógyuló 
sérülést szenvedett, de a bántalmazás módjára, eszközére, a sértett 
testtájékra figyelemmel fennállt a súlyosabb, akár életveszélyes 
sérülés bekövetkezésének a lehetősége is.

A férfival szemben a Szarvasi Járási Ügyészség legutóbb 2023. 
május 10-én emelt vádat 4 rendbeli kiskorú veszélyeztetésének 
bűntette és a volt élettársa sérelmére megvalósított testi sértés 
vétségével és becsületsértéssel elkövetett kapcsolati erőszak 
bűntette miatt.

A járási ügyészség a terhelt beismerése esetére mértékes indít-
ványt is tartalmazó vádiratában arra tett indítványt, hogy a bíróság a 
férfit beismerése esetén is végrehajtandó börtönbüntetésre ítélje és 
tiltsa el a közügyek gyakorlásától, illetőleg kötelezze őt a nyomozás 
során felmerült, közel 500.000.-Ft-ot kitevő bűnügyi költség 
megfizetésére.

* * *

Ittas sofőr

A gyanú szerint ittasan ült volán mögé az férfi, akit 2023. 
november 16-án 16 óra 15 perc körül Gyomaendrődön, a Fő úton 
ellenőriztek a rendőrök. A helyszíni alkoholmérés eredménye 
pozitív lett, az ittasság tényét pedig további mérések is meg-
erősítették. A férfi ellen büntetőeljárás indult.

* * *

Mezőtúri gázolás

Gyalogost gázolt egy kisteherautó múlt szerda délután Mező-
túron, a Puskin és az Eper utca kereszteződésében.

A város hivatásos tűzoltói áramtalanították a járművet, az alá 
szorult embert pedig pneumatikus emelőpárna segítségével 
szabadították ki, majd átadták a mentőknek.

* * *

Nem volt jogosítványa

Engedély nélküli járművezetés miatt tettek szabálysértési 
feljelentést a Szarvasi Rendőrkapitányság rendőrei 2023. november 
15-én.

Gyomaendrődön, az Áchim András utcában egy személy-
gépkocsival közlekedő férfit ellenőriztek a rendőrök. Az 
igazoltatáskor kiderült, hogy nem vezethetett volna, mert nem 
rendelkezik érvényes vezetői engedéllyel. A rendőrök a rákóczi-
falvai férfit őrizetbe vették és három napon belül bíróság elé állít-
hatják.
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Olvasni jó!
A Városi Könyvtár novemberi 

könyvajánlója

árjuk Önt is új könyveinkkel, állandó szolgáltatásainkkal, Vrendezvényeinkkel, melyről tájékozódhat honlapunkon: 
www.szarvasikonyvtar.hu

Könyvajánló a VÁROSI  KÖNYVTÁR újonnan 
beszerzett könyveiből:

Ismeretterjesztő irodalom:
Dick, D.: Dekódold a gyermeked! – Ismerd meg gyermeked 

veleszületett adottságait, hogy a lehető legjobb szülője lehess!
Fung, J. & Pateguana, N. B.: A PCOS titka – A policisztás ovárium 

szindróma megelőzése és visszafordítása az étrend és böjt erejével
Grubb, V.: Kárpitozás az alapoktól – 10 különböző bútor felújítása 

és újrakárpitozása lépésről lépésre
Guzman, L.: A művészetterápia esszenciális gyakorlatai – 

Hatékony módszerek a szorongás, a depresszió és a traumák 
kezelésére

Jessup, J.: CSI: Helyszínelők – Titkos küldetés – 100 izgalmas 
bűnügyi fejtörő

Vincent, B.: Stephen King – Munkái, élete, inspirációi

Szépirodalom:
Carsta, E.: Veszélyben a boldogság – A Hansen család története 3.
Christie, A.: Őszi borzongás
Follett, K.: A világosság fegyverei – Kingsbridge-sorozat 4.
Gregory, P.: Hajnalföld
Jacobs, A.: Az új kezdet – Az úriház 3.
Riley, L.: Bűntény az internátusban

Gyermekirodalom:
Bachmann, L.: Bori a gyerekorvosnál
Fauser, N.: Ujjnyomdázás – Használd az ujjaidat!
Giampaglia, C.: Erik és az őszi erdő
Livits R.: Francia keringő
Menzies, J.: Egyiptomi mítoszok – Istenek, istennők és fáraók az 
ókori Egyiptomban
Rübel, D.: Tornázz az állatokkal

Elérhetőségek: Tessedik Sámuel Múzeum és Könyvtár, 5540 
Szarvas, Vajda P. u. 1. Pf. 82., E-mail: 

szarvasikonyvtar@gmail.com, nyitva tartás: H – K – Cs – P: 8.30-
18 h, Sze: 14-18 h, Szo: 9-14 h

Önkormányzati pályázatok
Szarvas Város Önkormányzata a közelmúltban az alábbi pályázati 

felhívásokat tette közzé:
- Szarvas Város Önkormányzata nyilvános pályázatot hirdet a 

tulajdonában lévő Szarvas, Orosházi u. 8. sz. alatti INKUBÁTORHÁZBAN 
lévő 11-es számú, összesen 223,25 m2 alapterületű helyiség bérletére;

- A Szarvasi Gyógy-Termál Nonprofit Kft. nyilvános pályázatot hirdet a 
tulajdonában lévő Szarvas, Kossuth Lajos utca 23. sz. alatti helyiség 
bérletére;

- Szarvas Város Önkormányzata nyilvános pályázatot hirdet a 
tulajdonában lévő szarvasi belterületi 3589/10 hrsz-ú társasházi ipari 
ingatlan értékesítésére;

- Szarvas Város Önkormányzata nyilvános pályázatot hirdet a 
tulajdonában lévő szarvasi belterületi 5450., és az 5451. hrsz-ú építési 
telkek külön-külön történő értékesítésére;

- Szarvas Város Önkormányzata nyilvános pályázatot hirdet a 
tulajdonában lévő szarvasi belterületi 779/13 hrsz-ú ingatlan 
értékesítésére;

- Szarvas Város Önkormányzata (5540-Szarvas, Szabadság út 36.) 
pályázatot hirdet a tulajdonát képező LPA 453 rendszámú erőgép 
értékesítésére;

- Szarvas Város Önkormányzata (5540-Szarvas, Szabadság út 36.) 
pályázatot hirdet a tulajdonát képező ISK 795 rendszámú hulladékgyűjtő 
gépjármű értékesítésére;

- Szarvas Város Önkormányzata (5540-Szarvas, Szabadság út 36.) 
pályázatot hirdet a tulajdonát képező magtisztító gép értékesítésére;

- Szarvas Város Önkormányzata nyilvános pályázatot hirdet a 
tulajdonában lévő Szarvas, Vajda Péter utca 3. szám alatti 2-es garázs 
bérletére;

- Szarvas Város Önkormányzata nyilvános pályázatot hirdet a 
tulajdonában lévő szarvasi belterületi 5327/9 és 5327/10 hrsz-ú 
ingatlanok egyben történő értékesítésére;

- Szarvas Város Önkormányzata nyilvános pályázatot hirdet a 
tulajdonában lévő szarvasi belterületi 2134/A/1 hrsz-ú Szarvas, Mátyás 
király utca 10. alatti ingatlan értékesítésére;

- Szarvas Város Önkormányzata pályázatot hirdetett Szarvas Város 
Önkormányzatának tulajdonát képező szarvasi belterületi 3589/1 hrsz-ú, 
Szarvas Csabai út 1/1. szám alatti ingatlan bérbeadására;

- Szarvas Város Önkormányzata nyilvános pályázatot hirdet a 
tulajdonában lévő Szarvas, Kossuth Lajos utca 23. sz. alatti helyiség 
bérletére;

- Szarvas Város Önkormányzata pályázatot hirdetett Szarvas Város 
Önkormányzatának tulajdonát képező Szarvas Üdülő sétány 10. (hrsz.: 
719) és Szarvas, Üdülő sétány 12. (hrsz.: 718) szám alatti ingatlanok 
bérbeadására;

- Szarvas Város Önkormányzata nyilvános pályázatot hirdet a 
tulajdonában lévő Szarvas, Szabadság u. 32. sz. alatti üzlet bérletére;

- Szarvas Város Önkormányzata nyilvános pályázatot hirdet a 
tulajdonában lévő Szarvas belterületi 5038/3/A/1 hrsz-ú ingatlan 
értékesítésére.

A részletes pályázati felhívások megtekinthetők Szarvas város 
honlapján (www.szarvas.hu). További részletes tájékoztatást Szarvas 
Város Polgármesteri Hivatala Pénzügyi és Gazdasági Osztálya nyújt (Tóth 
Sándor gazdasági ügyintéző, telefonszám: 66/311-122/120 mellék).

Megemlékezés
„A fénykép mely őrzi az emlékedet,
s egy út mely elvitte az életedet.
Csak az idő múlik feledni nem lehet,
szívünkben örök fájdalom és szeretet.”

Fájó szívvel emlékezünk

Prjevaráné
Mikus Márta

halálának 6 éves évfordulóján.

Szerető Édesanyja, Fiai: Péter és Gábor és Családjaik
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További fejlesztéseket tervez 
Szarvason a MATE

Újraindult a képzés
jraindították Szarvason a nappali munkarendű me-

Úzőgazdasági mérnöki alapképzést – jelentették be a 
Magyar Agrár- és Élettudományi Egyetem (MATE) 

szarvasi képzési helyén pénteken tartott sajtótájékoz-
tatón.

A MATE rektora, dr. Gyuricza Csaba emlékeztetett, hogy három 
éve hozták létre az egyetemet, és felmerült a kérdés, hogy jó-e az, ha 
egy vidéki helyszín egy, a korábbinál is nagyobb intézményrend-
szerhez csatlakozik. Hangsúlyozta: Szarvas csak nyerhetett az 
integrációval, hiszen megszűnt volna a felsőfokú képzés, és 
Szarvason összekapcsolták az oktatást és a kutatást.

Kiemelte, hogy bár a MATE egy központi campusszal kezdte meg 
működését, hangsúlyt helyez a vidéki bázisokra. Fontos volt, hogy a 
Délkelet-Alföldön is legyen egy önálló képzési hely azért, hogy 
helyben képezhessék az agrárértelmiséget. Mintegy két év után 
sikerült újraindítani a nappali munkarendű mezőgazdasági mérnöki 
alapképzést. 

Ez egy kezdeti lökést adhat, a jövőben is erősítenék a képzéseket, 
miközben folytatnák a felsőfokú szakirányú továbbképzéseket a 
víz-, a hal és a vetőmag-gazdálkodás területén, kiegészítve a kutatási 
tevékenységekkel, amelyek komoly múlttal bírnak a városban. Nem 
csak a tartalmat fejlesztik, az elmúlt időszakban több mint 1 milliárd 
forint infrastrukturális fejlesztést hoztak Szarvasra, és 2030-ig egy 
modern, 21. századi campusrészt, akár önálló campust építenek fel.

Dankó Béla országgyűlési képviselő szerint a város és a térség 
fejlődése tekintetében is lényeges, hogy újraindulhatott a képzés. 
Mint fogalmazott, sok mindenre lehetnek büszkék a szarvasiak, 
ezek közül az egyik az, hogy Tessedik Sámuel 1780-ban gazdasági 
képzést indított, amely úttörő volt akkoriban. A város fejlődéséhez 
nagyban hozzájárult a felsőoktatás. 

Beszélt arról, hogy az elmúlt időszakban 27 milliárd forint érkezett 
a városba, és a kormány döntései is segítik a fejlődést, példaként 
említette a 426 milliárd forintból épülő M44-est. Kitért a mezőgaz-
daságra, miszerint szükség van a jól képzett szakemberekre, az 
utánpótlásra, akik továbbviszik a gazdaságokat. Az újraindított 
képzés kapcsán aláhúzta: ez nem egy cél volt, hanem csak egy 
állomás, ahonnan van számos továbblépési lehetőség.

Óriási eredményként és történelmi pillanatként értékelte a képzés 
újraindítását dr. Takács Árpád, Békés vármegye főispánja. Szólt 
arról, hogy a negyedik ipari forradalom zajlik, a digitalizáció és a 
mesterséges intelligencia az élet minden területén jelen van, így a 
mezőgazdaságban is. Ezért fontos, hogy legyenek újszerű képzések.

Szeretné, hogy a kormányhivatal részt vegyen a MATE életében – 
például gyakorlati helyként –, illetve azt is, hogy a MATE részt ve-
gyen a kormányhivataléban, hogy használhassák az eredményeiket. 
Feladatot jelent a vármegyében lévő 500 ezer hektáros termőterület; 
az a 15 ezer gazdálkodó, akik egységes kérelmet nyújtanak be és 
akiknek évi 60 milliárd forintot fizetnek ki. Szólt arról is, hogy az 
öntözésre vannak elképzelések, tervek és akarat is, ezeket össze 
kell hangolni.

Babák Mihály, Szarvas polgármestere – ahogy fogalmazott – azért 
beszélt a múltról, hogy értékelhessék a jelent és a jövőt. 
Megemlítette: 30 éven át leépítették a szarvasi felsőoktatást és a 
kutatást, a HAKI-t (Halászati Kutatóintézetet) is az önkormányzat 
mentette meg. Most viszont biztosak lehetnek abban, hogy a 
szarvasi felsőoktatásnak van jövőképe; hogy a MATE számára fontos 
a hagyomány és Szarvas. Itt képviselik azt a felfogást, hogy a kutatás 
és az oktatás együtt jár.

Forrás: Békés Megyei Hírlap

Volánbusz Zrt. Forgalmi és Kereskedelmi Főigazgatóság

Szarvas Város Önkormányzata
Polgármesteri Hivatal
Babák Mihály polgármester részére

Tárgy: Tervezett menetrend módosítás 2023. december 10-től

Tisztelt Polgármester Úr!
ájékoztatjuk, hogy társaságunk 2023. december 10-től az TÖnök települését érintően menetrend módosítások beve-
zetését kezdeményezi a szolgáltatást megrendelő ellátásért 

felelős minisztériumnál.
4850 Békéscsaba – Kondoros – Szarvas autóbuszvonalon
- Naponta, kivéve munkaszüneti napokon és december 24-én 

22:30 órakor Békéscsabáról Kondorosra induló 749. sz. járat igény 
esetén meghosszabbított útvonalon, Szarvas, autóbusz-állomásig 
közlekedik kísérleti jelleggel. A járat Kondoros és Szarvas között 
csak leszálló utasok részére áll meg.

- Szabad- és munkaszüneti napokon 3:35 órakor Kondorosról 
Szarvasra új 585. sz. járat közlekedik kísérleti jelleggel.

- Szabad- és munkaszüneti napokon 4:00 órakor Szarvasról 
Kondorosra új 586. sz. járat közlekedik kísérleti jelleggel.

4976 Szarvas – Csabacsűd, Nagyráta – Csabacsűd autóbusz-
vonalon

- Iskolai előadási napokon 14:10 órakor Szarvasról Csabacsűd, 
Nagyrátára induló 945. sz. járat a 4980 Szarvas – Nagyszénás – 
Orosháza autóbuszvonalon kerül meghirdetésre 661 számmal.

- Iskolai előadási napokon 14:25 órakor Csabacsűd, Nagyrátáról 
Szarvasra induló 946. sz. járat a 4980 Szarvas – Nagyszénás – Oros-
háza autóbuszvonalon kerül meghirdetésre 662 számmal. A járat 
Csabacsűd, Nagyrátáról 14:57 órakor indul tovább.

4980 Szarvas – Nagyszénás – Orosháza autóbuszvonalon
- Iskolai előadási napokon 14:10 órakor Szarvasról – Csabacsűd, 

Nagyrátán át – Nagyszénásra új 661. sz. járat közlekedik.
- Iskolai előadási napokon 14:40 órakor Nagyszénásról – 

Csabacsűd, Nagyrátán át – Szarvasra új 662. sz. járat közlekedik.
A menetrend módosítások megrendelői jóváhagyást követően 

társaságunk honlapján kerülnek meghirdetésre.
Kérjük tájékoztatásunk szíves elfogadását.

Budapest, 2023. november 10.
Üdvözlettel:

Dzurek Gabriella forgalmi üzemvezető
Minyó István szolgáltatásszervezési csoportvezető

KÖZÉLETI POSTA
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Futókat, gyaloglókat is várnak a téli versenyre

Bolza-kör Futóverseny lesz újra a Pepi-kertben
Hóbogyó Futam

2023. december 10., vasárnap

Rendező: Szarvasi Arborétum, Minden Ami Szarvas és a Szarvasi 
Úszó és Szabadidő Sportegyesület (Futó Szakosztálya)

Kapcsolattartók:
- Helyszín, infrastruktúra: Dr. Hanyecz Katalin 30/868-6170
- Verseny lebonyolítása: Rohonyné Urbancsok Zsuzsa BSI 

futónagykövet 20/939-7676
- Kommunikáció, marketing: Kugyeláné Décsei Mónika 30/9530-

580
- Versenybíró: Demeter Orsolya 70/311-8246
- Pénzügy: Almási Anita 20/272-0910
Helye: Szarvasi Arborétum, 5540 Szarvas, I. kk. 9.
Elérhetőség: www.pepikert.hu, pepikert@pepikert.hu
Versenyinformáció: www.hobogyofutam.polarsport.hu
Facebook esemény: HÓBOGYÓ FUTAM 
A rendezvény leírása:
Az arborétumi futóversenyek során fontosnak tartjuk az egész-

séges életmód népszerűsítését, a futás és gyaloglás örömének 
megismertetését korra, nemre való tekintet nélkül. A versenyen 
lehetőséget biztosítunk az amatőr futók és gyaloglók részére is.

Rendezvényeink a környezettudatosságra, a környezet tisztaságá-
ra és tisztán tartására is felhívják a figyelmet. Rendezvényünk 
„pohármentes”.

A rajtszámmal rendelkező versenyzők a számukra fenntartott és 
ellenőrzött kapun (Arborétum Rendezvénypark kapu a Mezőrúri 
komp irányában jobbra az út mellett) léphetnek be az Arborétum te-
rületére. A kísérők a jegypénztárban előzetesen megvásárolt, aktu-
ális arborétumi belépőjeggyel szintén az Arborétum Rendezvény-
park kapun léphetnek be az Arborétum területére.

Rajt/ cél: Arborétum Rendezvénypark
A futás útvonala: végig az Arborétum területén, aszfaltozott 

úton, a Bolza Mariette sétányon, az útvonal teljes hossza 2750 méter.
Távok: futás: 2,75 km (1 Bolza kör), 5,5 km (2 Bolza kör), 11 km 

(4 Bolza kör); gyaloglás: 2,75 km (1 Bolza kör)
Részletes program:
08.30-10.00 Rajtszámok átvétele
09.00 Gyaloglás rajtja (1 Bolza-kör)
10:30 ünnepélyes megnyitó
10.45 közös bemelegítés
11:00 Futás rajtja
11:00 2,75 km rajta (1 Bolza kör)
11.30 a 11 km (4 Bolza kör) és az 5,5 km (2 Bolza kör) 

futamonkénti szakaszos rajtja (a résztvevők létszámától függően)
12:00-től folyamatos eredményhirdetések
Időmérés: Elektronikus rendszerrel történik. Szintidő nincs.
Díjazás:
Minden futótávon korcsoportos díjazás lesz. Az 1-3 helyezett 

sportolók oklevelet kapnak. Minden futó érmet és ajándék pólót 
kap.

A gyalogló távot teljesítőknél nincs eredményhirdetés, nincs 
korcsoportos díjazás, valamennyi célbeérő gyalogló egyedi befutó 
érmet és ajándék pólót kap.

Korcsoportok: külön a férfi és női versenyzők
2,75 km távon: 6 -10 év
2,75 km, 5,5 km és 11 km-en: 11-14 év, 15-18 év, 19-30 év, 31-40 

év, 41-50 év, 51-60 év, 61 felettiek
Nevezés: 2023. december 4-ig az alábbi elérhetőségen a 

regisztráció után lehet: http://hobogyofutam.polarsport.hu/
Nevezési díj minden futó és a gyalogló távon egységesen:
- 2023.11.17-ig 4.000,-Ft
- 2023.11.28-12.04-ig 4.500,-Ft

Futónagyköveteknek a verseny ingyenes.
A nevezési díj tartalmazza:
- Az Arborétum területére történő belépés jogát
- A futás útvonalának biztosítását
- Chipes időmérést
- Online eredménylistát a futók esetében
- Frissítőt a célban: meleg tea, gyümölcs, szőlőcukor, édes –sós 

keksz
- Orvosi szolgálatot
- Egyedi befutóérmet
- Befutó ajándékot-pólót
- A versenyről készült ingyen letölthető fotókat
A nevezések véglegesítésére a nevezési díj beérkezésekor kerül 

sor. Kérjük a nevezési határidő pontos betartását, mert helyszíni 
nevezésre nincs lehetőség!  Nevezés visszamondása esetén a neve-
zési díjat nem térítjük vissza!

A nevezési díj átutalásakor a közlemény rovatba kérjük beírni: 
Nevezési név + választott versenyszám + Regisztrációkor kapott 
egyedi azonosító

Számlaszám: 50432600-10005415 Takarékbank (SZUSE Futó 
Szakosztálya)

Fontos tudnivalók:
A versenyen mindenki saját felelősségére vehet részt.
A résztvevők nevezésükkel tudomásul veszik, hogy egy kiemelt 

helyszínen megrendezett versenyen vesznek részt, ahol elfogadják 
az arborétumi látogatásra vonatkozó összes szabályt és előírást.

A nevezéssel minden versenyző kijelenti, hogy egészségi állapota 
megengedi a versenyen való indulást, olyan betegségről, sérülésről 
nincs tudomása, ami akadályozza a részvételt.

A nevezéssel minden induló hozzájárul, hogy az eseményen 
készült álló- és mozgóképi felvételeken szerepelhet, amelyeket az 
esemény szervezői a későbbiekben a rendezvény népszerűsítése 
céljából ellenszolgáltatás és külön engedélykérés nélkül felhasznál-
hatnak.

14 év alatti versenyzőnek szülői beleegyező nyilatkozatot kell 
kitöltenie előzetesen vagy a helyszínen. A rajtszámot csak a 
beleegyező nyilatkozat bemutatásával vehetik fel.

A versenyen csak rajtszámmal rendelkező versenyző vehet részt, 
amelyet jól látható módon kell viselni.

Az eredmények a nettó idő alapján kerülnek rangsorolásra.
Átöltözés, csomagmegőrzés, tisztálkodási lehetőség a helyszínen 

biztosított.
A futás útvonalán a részleges forgalomszabályozás biztosított.
Kerékpáros és görkorcsolyás kísérés, kutyával futás nem 

megengedett.
Saját és futótársaik biztonsága érdekében nem ajánlott a futóknak 

a táv teljesítése közben semmilyen zene- vagy egyéb lejátszót egy-
szerre mindkét fülükbe dugva hallgatni, használni!

Az esemény helyszínén bármilyen kereskedelmi vagy reklámte-
vékenység csak a rendezőség előzetes engedélyével, egyeztetett 
formában és módon végezhető.

Az elfogadott nevezéssel rendelkező versenyzők a számukra 
fenntartott és ellenőrzött kapun (Arborétum Rendezvénypark kapu 
a Mezőtúri komp irányában jobbra az út mellett) léphetnek be az 
Arborétum területére. A kísérők a jegypénztárban előzetesen 
megvásárolt, aktuális arborétumi belépőjeggyel szintén az Arbo-
rétum Rendezvénypark kapun léphetnek be az Arborétum terü-
letére.

A rendezőség fenntartja a jogot, hogy az útvonalat, a távok 
hosszát, illetve a programtervet bármikor megváltoztassa.

A verseny lebonyolításának aktuális szervezési adatait a 
www.pepikert.hu  oldalon, valamint közösségi oldalainkon tesszük 
közzé folyamatos információkkal.

Mindenkit szeretettel vár a rendezvény szervező csapata!
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1494. november 24-én hunyt el Kinizsi Pál, Hunyadi Mátyás le-

gendás hadvezére, aki a monda szerint rendkívüli testi erejével 
keltette fel a király figyelmét.

1859. november 24-én jelent meg nyomtatásban Charles 
Darwin világhírű műve, A fajok eredete, melyben a brit tudós 
lefektette az evolúció és a természetes szelekció elméletének 
alapjait.

1936. november 25-én kötötte meg Joachim von Ribbentrop 
meghatalmazott német nagykövet és Kintomo Musanokódzsi 
berlini japán nagykövet az antikomintern paktumot, mely 
szerződés a kommunista ideológia, az Internacionálé tér-
hódítása, burkoltan pedig a Szovjetunió ellen irányult.

1953. november 25-én, a londoni Wembley Stadionban 
játszotta „az évszázad meccsét” az angol futballválogatott és a 
legendás Aranycsapat, melyen a Puskás Ferenc vezette magyar 
nemzeti tizenegy győzedelmeskedett, 6:3 arányban.

1630. november 26-án, a segesvári országgyűlésen válasz-
tották meg Erdély fejedelmének I. Rákóczi Györgyöt, a Beth-
len Gábor halála után kialakuló egyéves hatalmi válság nyer-
tesét.

1872. november 26-án leplezte le Clarence King geológus az 
ún. „nagy gyémántcsalást”, melynek kitervelői, Philip Arnold 
és John Slack hamis lelőhelyükkel két éven keresztül vezették 
orruknál fogva az amerikai üzleti élet legbefolyásosabb 
pénzembereit.

1308. november 27-én választotta meg a Gentilis pápai legátus 
által összehívott országgyűlés Anjou Károly Róbertet Magyar-
ország királyának.

1940. november 27-én álltak bosszút a vasgárdisták azokon a 
román politikusokon és tisztviselőkön, akik a korábbi 
években üldözték, és számos esetben halállal büntették a 
mozgalom tagjait.

1942. november 27-én, Jean de Laborde admirális utasítására 
süllyesztették el a Touloni-öbölben horgonyzó francia flottát, 
így akadályozva meg, hogy a náci Németország megkapa-
rintsa a legyőzött nagyhatalom értékes hadihajóit.

1708. november 28-án nyílt meg Sárospatakon a Rákóczi-
szabadságharc utolsó kuruc országgyűlése, mely a felkelők 
megrendült helyzetét a katonáskodó jobbágyok felszabadí-
tásának ígéretével és a hadiadó beszedésének leegyszerű-
sítésével próbálta javítani.

1887. november 28-án született Ernst Röhm német katonatiszt, 
a Nemzetiszocialista Német Munkáspárt (NSDAP) egyik 
legjelentősebb alapító tagja, aki később a náci paramilitáris 
szervezet, az SA vezérkari főnökeként érte el karrierje csúcsát.

1943. november 28-án vette kezdetét a négynapos teheráni 
konferencia, ahol a „három nagy”, Winston Churchill brit 
miniszterelnök, Franklin Delano Roosevelt amerikai elnök és 
Sztálin szovjet diktátor először ült tárgyalóasztalhoz annak 
érdekében, hogy szorosabbra fűzze együttműködését Német-
ország ellen.

1314. november 29-én fejezte be életét IV. (Szép) Fülöp, a 
középkori Franciaország egyik legjelentősebb uralkodója, aki 
hódításai, az államigazgatás átszervezése és a pápaság ellen 
vívott sikeres küzdelme révén birodalmát rövid időre a 
kontinens vezető hatalmává tette.

1780. november 29-én hunyt el Habsburg Mária Terézia, a 
magyar történelem második saját jogon uralkodó királynője, a 
felvilágosult abszolutizmus egyik legjelentősebb európai 
képviselője, a Habsburg-Lotharingiai-dinasztia „ősanyja.”

1939. november 30-án kezdődött az úgynevezett téli háború, 
miután a Szovjetunió a számára stratégiai szempontból kulcs-
fontosságú dél-karéliai területek megszerzése érdekében 
megtámadta Finnországot.

KOS (III.21. – IV.20.)
Jó eséllyel egy új szerelem léphet éle-
tedbe, de valószínűleg sokkal inkább 
testi kapcsolatra vágysz és nem mély 
érzésű romantikára, bár az érzelmeidet 
mégsem tudod teljesen kizárni a körből. 
Nagyon oda kell figyelned arra, hogy ne 
csak a jövő tervezésével foglalkozz, 
mert jelenleg a munkáddal, karriereddel 
és családoddal is kell foglalkoznod.
 

BIKA (IV.21. – V.20.)
Azok a Bikák, akik harmonikus csa-
ládban élnek, kellemes és nyugodt na-
poknak néznek elébe. Problémásabb 
napokat azok élhetnek át, akik még 
szinglik, vagy párkapcsolatuk nehezebb 
periódusban van. Egy szerelmi vagy 
magánéletet érintő kérdéssel kapcsolat-
ban rossz híreket kaphatsz a hétvégi 
időszakban, amelyen nemcsak sokat 
rágódsz, hanem teljesen kibillenthet a 
mindennapi kerékvágásból.

IKREK (V.21. – VI.21.)
Gondolataidat egy új feladat elvégzése 
köti le alaposan a hét folyamán. Ez lehet 
egy vállalkozás kezdése, tanulmányok, 
vizsgák, vagy akár egy új szerelem is. 
Bármi legyen is az, kellemes érzésekkel 
tölt el, nagyon dinamikus és energikus 
vagy ezekben a napokban. Amire ké-
szülsz, azt fel kell vállalnod, méghozzá 
nemcsak okosan, hanem alaposan át-
gondolva, hogy ne ess semmilyen apró 
hibába.

RÁK (VI.22. – VII.22.)
Bármi, amit másokért teszel, jól sikerül-
het a héten, és elismerésben része-
sülsz. Szingli Rákocskák számára kelle-
mes és fontos találkozásokat tarto-
gatnak ezek a napok, amiből érdekes 
dolgok sülhetnek ki. Ha azt tapasztalod, 
hogy párod vagy családod nem annyira 
kiegyensúlyozott, mint te, próbáld őket 
megérteni, és támogatni. Nem árt, ha 
valami jó programot szervezel a ré-
szükre.

OROSZLÁN (VII.23. – VIII.22.)
Szélsőséges hangulatingadozásaid 
lehetnek szerda estig, kiszámíthatat-
lannak tűnsz, egyszer fenn, máskor 
lenn. Ugyanakkor mély, intenzív érzések 
jellemeznek, csak nem biztos, hogy 
megfelelő formában tudod ezeket kimu-
tatni. Általánosságban jól telik a hét má-
sodik fele, mindenkit képes leszel meg-
becsülni, sőt, ki is mondanod nyíltan a 
véleményedet.

SZŰZ (VIII.23. – IX.22.)
A hét első fele esemény nélküli, míg a 
hét második felében valamilyen siker-
élményre számíthatsz munkádban vagy 
tanulmányaidban, ami esetleg extra 
bevételeket, dicséreteket is hozhat ne-
ked. Ebből aztán lesz lehetőséged ki-
vitelezni az otthonodban elképzelt át-
alakításokat, dekorációkat, ugyanis a 
család és a környezet harmóniája min-
dennél fontosabb számodra.

MÉRLEG (IX.23. – X.22.)
Az a kellemetlen hangulat, mely elural-
kodik rajtad a hét első felében, sem 
munkádra, sem családi életedre nem 
lesz jó hatással, hiszen nem elkese-
redettséget, hanem sokkal inkább dü-
höt, haragot érezhetsz valami, vagy va-
laki iránt, s ez a csalódás érzetét keltheti 
benned. A feszültségek levezetésére 
hasznos lenne megoldást találni csü-
törtöktől!
 

SKORPIÓ (X.23. – XI.22.)
Önbizalmad teljében vagy, stabilitás, 
biztonság jellemez, nemcsak téged, 
hanem munkádat és magánéletedet 
egyaránt. Minden, amit nap mint nap 
teszel, szépen, aprólékosan, kreatívan 
készül el, környezeted is csodájára jár 
annak, hogy minden szempontból lehet 
rád számítani. Ez az érzés általában 
megnyugtat, dolgaid kiszámíthatóan, 
tervezhetően alakulnak.

NYILAS (XI.23. – XII.21.)
Párkapcsolati téren jól alakulhatnak a 
dolgaid, leginkább azért, mert a kará-
csony közeledtével, vagy csak az elmúlt 
hónapok feszültségének elmúlásával jól 
érzed magad a bőrödben, kedves, vi-
dám, érzelmes leszel a héten. Szing-
liként viszont új szelek fognak fújni, 
nyisd ki a zárt kapukat, hadd jöjjön a sze-
relem! Családi életed is kiegyensú-
lyozott, kellemes napokat tölthetsz ve-
lük.

BAK (XII.22. – I.20.)
Ezekben a napokban nagyon felszí-
nesen állhatsz hozzá párodhoz, mun-
kádhoz vagy épp családodhoz, lát-
hatóan máshol járnak a gondolataid, és 
ez nem marad büntetlenül. Konflik-
tusokra, kellemetlen eseményekre szá-
míthatsz csütörtökig. Általában csak 
előre nézel, a jelennel és a múlttal nem 
szeretsz nagyon foglalkozni, de kör-
nyezeted a héten többször figyelmeztet 
a kötelességeidre.

VÍZÖNTŐ (I.21. – II.18.)
Kicsit álmodozó, két lábbal a föld felett 
járó hangulatban lehetsz ezekben a na-
pokban, illúziókban ringathatod magad, 
a realitásról nemigen veszel tudomást, 
de ez nem baj, kell a fantáziálás is. Bizo-
nyos helyzetekben az álmokból kimon-
dottan kreatív ötletek származnak! 
Szerencsére otthon kiélheted magad, 
családtagjaid készek a nagy beszél-
getésekre, a közös programokra.

HALAK (II.19. – III.20.)
Mint mindig, családtagjaidra ezen a hé-
ten is számíthatsz, a velük való be-
szélgetés során hasznos tanácsokat 
kaphatsz, támogatásukról biztosítanak. 
Szükséged is van a feltöltődésre, se-
gítségükkel te is képes leszel kimutatni 
érzelmeidet. Anyagi helyzeted viszont 
egy okos döntés jóvoltából rendeződik, 
illetve igen pozitív irányt vehet.

November 24-től 30-igNovember 24-től 30-igNovember 24-től 30-ig
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Labdarúgás

Győzelemmel az idei év 
utolsó bajnokiján 

Nagyszénáson!
z őszi zárófordulóra került sor a Békés vármegyei Abajnokság első osztályában, amelyben Nagyszé-
násra látogattunk.

Jól indult számunkra a meccs, mert Kovács Zsombor egy kiugratás 
után már a 4. percben előnyhöz juttatta csapatunkat. Éppen eltelt 
negyed óra, amikor egyenlíthetett volna a hazai gárda, de ezt akkor 
még megúsztuk. Perceken belül két lehetőségünk adódott arra, 
hogy növeljük előnyünket, azonban gólt mégis a Nagyszénás 
szerzett a 25. percben Nagy révén. Ezeket a mozgalmas perceket 
egy kis üresjárat követte, majd közeledve a félidő végéhez a 37. 
percben Barna volt eredményes, aki egy kipattanó labdát lőtt a 
hálóba.

A fordulás után csupán hat perc telt a játékrészből, amikor Simon 
Róbert lövése talált utat Lévai kapujába. Két gólos előnyünket 
magabiztosan őriztük, közben még helyzetünk is akadt, azonban 
egy figyelmetlenség miatt megfogatkozott a létszámunk, a 60. 
percben Simon Róbertnek kellett idő előtt elhagyni a pályát. A 
kiállitást követően már egyértelműen a biztonságot helyeztük 
előtérbe, bár létszámhátrányban is oda-oda értünk a hazai kapuhoz, 
a meccset nem sikerült lezárni egy újjabb góllal. A 76. percben 
faragott hátrányából a szénás, ekkor Gazsi talált a hálónkba egy 
átlövésből. Bár még hátra volt majd negyed óra, különösebb gond 
nélkül tartottuk a számunkra kedvező állást, nem adtunk 
lehetőséget az egyenlítésre.

Összességében azt kaptuk amit vártunk, Nagyszénáson általában 
megszenvedünk a győzelemért, így volt ez most is, a mély talajú 
pályán nem alakult ki magas színvonalú játék, de nem lehet 
hiányérzetünk, egy góllal többet szereztünk mint ellenfelünk, így 
győzelemmel zártuk a szezont, harmadik helyről várva a tavaszt.

Nagyszénás SE – Szarvasi FC „1905” 2-3 (1-2)

Nagyszénás, Sportpálya – 80 néző. Játékvezető: Fekete 
Zoltán (Baranya T., Nemczov M.)

Nagyszénás: Lévai B. – Godár Gy. (Kálmán P.), Szlovák N., 
Kovács L. (Simon L.), Nagy M., Sebők M., Kukovecz D., Gazsi B., 
Kókai Á., Márk Á., Nagy Sz. D. Vezetőedző: Juhász Norbert.

Szarvas: Köteles A. – Palik Gy., Pilán M., Máté D., Zahorán B., 
Simon R., Zima D., Magyar M. (Czvalinga M.), Barna V., Furár 
R., Kovács Zs. (Bány B.). Vezetőedző: Sajben Gábor.

Gólszerzők: Nagy Sz. D. 25', Gazsi B. 76' illetve Kovács Zs. 4', 
Barna V. 37', Simon R. 51'.

Kiállítva: Simon R. 60' (második sárga lap után).

Edzői értékelések:

Juhász Norbert, vezetőedző (Nagyszénás SE):

– Elkerülhető gólokat kaptunk az első félidőben, a játék összképe 
alapján a döntetlen reálisabb lett volna.

Sajben Gábor, vezetőedző (Szarvasi FC 1905):

– Két jó iramú mérkőzéssel a lábunkban, Polonszki kiállítása és 
Pilán Ricsi sajnálatos súlyos sérülése miatt voltak hiányzóink a 
zárómérkőzésre. A Nagyszénás ellen hazai pályán sosem egyszerű 
feladat a győzelem elérése. A pálya az időjárás és az évszakhoz 
képest jónak mondható volt. Hamar sikerült megszereznünk a 
vezetést, ami sokat jelentett nekünk lelkileg, még úgy is, hogy egyik 
bizonytalanságunkat kihasználta később ellenfelünk és egyenlített. 
Ezután a 3:1-es vezetésünkig jól játszottunk, uraltuk a mérkőzést és 

ezen felül is helyzeteket dolgoztunk ki, de nem sikerült lezárni a 
meccset. Simon az elmúlt hetekben megszokott formájában 
kiválóan focizott, de egy serdülő mérkőzésen előforduló hibát vétett 
amikor is elvégzett sípszó előtt egy szabadrúgást, sárga lapja 
birtokában. Izgalmasabb lett a vége, de győzelmünk megérdemelt. 
A 16 esztendős Máté Dávid kezdőként végig játszott egy újabb 
mérkőzést, aki talán a mezőny legjobbja is lehetett volna. Nagy ér-
téke lesz csapatunknak tavasszal és a szarvasi klubnak a következő 
években ha így folytatja. Elégedett vagyok Pilán Márk ezen a 
meccsen és egész féléves játéka miatt. Sokat számított, hogy ma a 
gyors támadóim Czvalinga, Barna, Kovács, Magyar is agilisen, jól 
játszottak. Zima Dániel igazi vezére volt a csapatnak. Örülök a 
győzelemnek, jó szájízzel zárjuk a bajnokságot. Bízom benne, hogy 
tavasszal sikerül fejlődnünk azokban a dolgokban, ami nem sikerült 
ősszel, és sikerül az ezüstérmet megszereznünk.

Tudósítás: Furár Tibor (szarvasifc.hu)

Kézilabda

Örömjátékkal biztos hazai 
győzelem

Szarvasi NKK - Sun Cégcsoport FKSE Algyő  35-23 (17-
11), NB II-es bajnoki női kézilabdamérkőzés, Szarvas, 120 
néző. Vezette: Babidorics Bence, Reszegi Csaba Miklós.

Szarvas: ANTAL-SZÖLLŐSI P. 6, BÍRÓ 4, PAPP 7/1, HAJDU 
3, MAJOROS 7/3, MILYÓ 5. Csere: FODOR 1, PUSZTAI, 
SZÁVA, MOHAROS, SZÖLLŐSI D., TASGYIK 1, TRNYIK 1. 
Edző: Száva Flórián.

Algyő legjobb dobója: Zsikó Zsanett Alma 6/6. 
Kiállítások: 16 perc és 2 piros lap ill. 4 perc és 1 piros lap. 
Hétméteresek: 5/4 ill. 6/6.

indkét csapat felkészült egymásból, főleg védekezésből. MFelváltva estek a gólok, elsősorban a vendég szélsők 
jeleskedtek, a 12. percben 5-6 volt az állás. A hazaiaknál 

Majoros góljai jelentettek egyenlítést. A 13. percben vette át a 
vezetést a Körös-parti gárda. Fokozatosan 6-ra növelte előnyét 
szünetre a lankadó vendégek ellen (17-11).

Fordulás után az Algyő változtatott védekező taktikáján és 
emberfogással próbálta Majorost semlegesíteni. A nyitott védekezést 
a vendéglátók védőfal előtti sok mozgással szétzilálták és sorra 
lőtték a gólokat.  A hazaiak a sok időleges kiállítás és piros lapok 
ellenére magabiztosan játszottak, az utolsó 5 perc már örömjáték 
volt, a szurkolók vastapsa mellett.

Száva Flórián:

- Gratulálok a CSAPATnak. Az első perctől fegyelmezetten, 
taktikusan játszottunk és biztos győzelem lett az eredmény.

December 2-án 16 órától Mezőtúron lép pályára az NKK.
nym
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A Békés Megyei Kormányhivatal Szarvasi Járási 
Hivatala Foglalkoztatási Osztályának

Állásajánlatai
ovábbi információkért kérjük keresse a Békés Megyei TKormányhivatal Szarvasi Járási Hivatal Foglalkoztatási 
Osztályát: Szarvas, Szabadság utca 25-27., telefon: (+36) 

66/795-104, e-mail: szarvas.foglalkoztatas@bekes.gov.hu  
Ügyfélfogadási idő: Hétfő: 8:00-12:00 13:00-15:00, Kedd: 8:00-
12:00, Szerda: 8:00-12:00, Csütörtök: 8:00-12:00 13:00-15:00, 
Péntek: 8:00-12:00.

Szarvas:
Állattenyésztési telep vezetője
Általános irodai adminisztrátor

Anyagmozgató
Bádogos

Csomagoló-, palackozó- és 
címkézőgép kezelője

Egyéb takarító és kisegítő
Egyszerű ipari foglalkozású

Élelmiszer-ipari mérnök
Építőipari segédmunkás

Éttermi felszolgáló
Gumiabroncs-felszerelő
Húsipari termékgyártó

Ipar informatikai technikus
Konyhai kisegítő
Konyhai kisegítő

Laboráns (minősítés nélkül)
Munkavédelmi vezető

Projektmenedzser-asszisztens
Szakács

Szarvasmarha-telepi gondozó
Szervizszerelő

Tehergépkocsi-vezető, 

kamionsofőr
Termékgyártóüzem-vezető

Üzemi takarító
Valutapénztáros

Villamosmérnök (energetikai 
mérnök)

Vízszigetelő

Kondoros:
Bolti eladó

Pincér
Pultos

Békésszentandrás:
Adminisztrációs ügyintéző

Általános karbantartó
Bolti eladó

Frissítő masszőr
Háztartási takarító és kisegítő

Hotel recepciós
Kertgondnok

Kézi csomagoló
Konyhai kisegítő
Sütőipari munkás

Úszómester
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EmlékműEmlékműEmlékmű

Megfejtéseiket 2023. november 30-ig várjuk e-mailben az szvid@szarvasnet.hu címen. Jó fejtörést!
November 17.-i rejtvényünk helyes megfejtése: „Drágám, találtam neked négy órás munkát!”. Nyertesünk: 

Kovács Tímea. Nyereményét postázzuk! Gratulálunk! - Kedves Megfejtőink! Örömünkre szolgál, hogy hétről 
hétre egyre több megfejtést küldenek be e-mail címünkre. Felhívjuk szíves figyelmüket, hogy a sorsolásban 

csak a címmel ellátott megfejtéseket tudjuk figyelembe venni! - A Szerkesztő

HETI HUMORHETI HUMORHETI HUMOR

RECEPT TIPPRECEPT TIPPRECEPT TIPP

Kata-szelet
50 dkg lisztet 15 dkg margarin-

nal, 15 dkg cukorral, 2 tojássár-
gájával, 1 csomag sütőporral 
meg annyi tejjel, hogy rugalmas 
tésztát kapjunk, 9sszegyúrunk. 
Három lapot sütünk belőle. Az 
egyiket szétmorzsoljuk és össze-
keverjük a krémhez valókkal.

A krémhez kevés vaníliás tej, 2 
teáskanál kakaó, 2 evőkanál 
baracklekvár, 15 dkg cukor, 10 
dkg margarin vagy vaj szük-
séges. Ezeket és az összemor-
zsolt lapot összekeverjük, a két 
lap közé töltjük, egy kissé le-
nyomkodjuk, majd bevonjuk 5 
tojásfehérjéből 25 dkg porcu-
korral gőz fölött készült kemény 
habbal. A tetejére csokoládét re-
szelünk.

- Jean! Vigye le az ágyamat a 
pincébe!

- Miért uram?
- Mert mélyen szeretnék alud-

ni.
* * *

A nő leparkol a kocsival és 
megkérdezi a férjét:

- Drágám, nem álltam le túl 
messze a járdaszegélytől?

- A baltól vagy a jobbtól?

* * *

Egy nő sétál az utcán a gyere-
kével. Megáll előttük egy néni és 
felkiált:

- Jaj, de édes kisbaba! Tisztára 
olyan, mint az apja.

- Igen, bár jobban szeretném 
ha inkább a férjemre hason-
lítana!

* * *

Vállalkozó üti a falat a börtön-
ben:

- Az ügyvédemmel akarok be-
szélni!

- Semmi gond, de a másik falon 
kopogjon, az ügyvéd úr abban a 
cellában ül!

* * *

Pistikét a suliról faggatja a 
szomszéd néni:

- És melyik a kedvenc tárgyad 
az iskolában?

- A csengő.
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